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Aile politikası
Seçim günü olan 17 Eylül de İsveç’in geleceği için karar 
verilecek. Bunu sen ve ben seçimlere katılarak 
yapacağız. Oylarımızın değeri aynı hepimiz aynı
sorumluluğu paylaşıyoruz. Refah toplumunu daha da 
geliştirecek miyiz yoksa ortak kasamızdan vergi olarak 
alınan her 5 krondan birisini ortadan kaldırarak daha da 
kötüleştirecek miyiz? İsveç modeli geliştirilecek mi – 
yoksa terk mi edilecek? 
Sosyal demokratlar olarak biz, İsveç’in dünyanın çocuklara uygun olan en iyi ülkesi 
olmasını arzu ediyoruz.  Tüm çocuklar güven içinde büyüyebilmeli, gelişebilmeli ve 
rüyalarını gerçekleştirebilmelidir. Tüm ana babalar iş hayatı ile aile hayatını
birleştirebilmeliler. Bizim başarılı olan aile politikamız sayesinde İsveçli kadınlar, 
çoğu diğer ülkelerle karşılaştırıldıklarında iş hayatına daha fazla katılabilmektedirler. 
İsveç’te, yeni doğan bebek sayısı, diğer Avrupa ülkeleri ile karşılaştırıldığında 
oldukça yüksektir.    
 
Tüm ana babalara sigorta  
Biz, herkesi kapsayan ve dünyanın en avantajlı ana babalık sigortasına sahibiz. 
Ayrıca çocuklu ailelerin bu sigortayı kendilerine en uygun olabilecek şekilde 
düzenleyebilme olanakları da var.   

 
Biz; ana babalık sigortasının süresini bir ay daha uzatarak ve ödenen temel tutar 
miktarını yükselterek bir iyileştirme yaptık. Bugün en düşük ödeme düzeyi bu yıl 1
Temmuz’dan sonra doğan bebekler için günde 180 kron olmuştur. Bu yıl 1 Temmuz 
dan itibaren sigorta tavanı da ayda yaklaşık 33 000 kron düzeyine çıkarılacaktır. Bu 
ise ana babalık izni kullanırken, hemen hemen tüm ana babaların
alabilecekleri aylık tutarın, normalde aldıkları gelirlerinin yüzde 80’ine 
ulaştığı anlamına gelmektedir. Hatta ana ya da babanın evde kalıp hasta 
çocuğuna bakabilmelerine ilişkin kurallarda da yapılan iyileştirmeyle 
ağır hasta bir çocuğu olan ana ya da baba, yılda çocuk başına aldığı 120 
günden daha fazlasını alabilecektir.  
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Kadın erkek arasındaki eşitliğin daha da artmasını engelleyen tek şey babaların
annelere göre ana babalık izninden daha az oranda yararlanmalarıdır. Son yıllarda ana 
babalık izni kullanan babaların sayılarında bir artış olmuştur ama bu henüz yeterli bir 
düzeyde değildir. Bununla da çocukların ana babalarıyla daha az beraber oldukları
ortaya cıkmaktadır. Ana babalık sigortasından elde edilen gelir tavanının
yükseltilmesi doğal olarak eşitliğin sağlanmasına yardımcı olmaktadır ama iş
piyasasında çalışan kadınların durumlarının daha da iyileştirilmesi gereklidir. Ana 
babalık sigortasından ana ya da babanın nasıl ve ne miktarda yararlanacağına ilişkin 
önerileri geliştirmeğe de hazırız. Hedefimiz açıktır. Biz sosyal demokratlar; ana ve 
babaların, ana babalık sigortasını, eşitliği sağlayacak oranlarda kullanmalarını
istiyoruz.  
 
Her çocuk için iyi bir anaokulu 
Her çocuğun, yaptığı pedagojik etkinlikleri ile öğretici, oyun oynatıcı ve güven veren 
iyi anaokullarına ihtiyaç vardır. Anaokulu yaşam boyu öğrenim için önemli olup, 
değişik çevrelerden gelen çocukların buluştuğu ve ayırımcılığın önlendiği bir yerdir. 
Hiçbir çocuğun; ücretin pahalı olması, ana babasının işsiz olması ya da evde küçük 
kardeşinin bulunması nedeniyle anaokuluna gitmesi engellenemez. Ödenebilecek en 
üst tarifeyi belirten “Maxtaxan” düzenlemesi çocuklu birçok aileye ekonomik destek 
olmuştur. Biz iyi anaokullarına sahibiz. Ama biz, çocuk gruplarında daha az sayıda 
çocuk bulunmasını istiyoruz. Anaokullarında çalışacak personele ihtiyaç var. Ana-
okuluna 6 000 personel daha alınmasına ilişkin sözümüzü şimdi yerine getiriyoruz. 
Bu da çocuk gruplarındaki çocuk sayısının azalmasını sağlayacaktır.   
 
Tüm çocuklu ailelere ekonomik destek   
Çocuk yardımı “barnbidraget” tüm çocuklara ödenen genel bir yardımdır. Bunun 
miktarı, en son Ekim 2005 de 100 kron daha olmak üzere birkaç kez yükseltilmiştir. 
Aynı ailede birden fazla çocuk için ödenen fazla çocuk zammı da “flerbarnstillägget” 
artık ikinci çocuktan itibaren ödenmeye başlanmıştır. Hem çocuk bakım ve 
gözetiminde uygulanan “Maxtaxan” düzenlemesi hem de çocuk yardımındaki artışlar 
iki çocuklu bir aileye yılda ortalama 20 000 kron daha fazla gelir getirmektedir.  

 
Ekonomik açıdan çok zor durumda olan ailelere yapılan yardım miktarı bu yıl daha 
da güçlendiriliyor. Nafaka yardımı miktarı 100 kron daha artırılmıştır. Çocuklu 
ailelere ödenen konut kira yardımında ayda 100 – 150 kronluk bir artış söz 
konusudur. Ayrıca bu yıl öğrenim yapanların çocukları için ödenecek bir çocuk 
zammı getirilmektedir. Sosyal demokratlar olarak biz, İsveç’in 
çocuklara en uygun bir ülke olarak kalmasını istiyoruz. Bu nedenle de 
çocuklu ailelere daha fazla yatırım yapmaya devam edeceğiz.  
 
Diğer seçenek ise 
Bizim yaptığımız bu yatırımlara karşın Moderat Partinin liderliğindeki 
sağcı birlik (högeralliansen) tamamen apayrı bir İsveç istemektedir. 
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Onlar ana babalık sigortasının süresini dört ay kısaltmak ve bu dönemde ödenen gelir 
düzeyini ise yüzde 75’e düşürmeyi istiyorlar. Moderatlar; hasta çocuk için ana ya da 
babanın evde kalıp çocuğuna bakma süresini ise, yılda çocuk başına 15 güne 
indirmek istiyorlar. Böyle bir durum her yıl, yaklaşık 60 000 çocuğu olumsuz 
etkileyecektir. Moderatlar kazancı iyi olan birisinin gelir vergisini düşürebilsin diye, 
hasta olan çocuğun evde yalnız kalması akla yatkın mıdır?  

 
Moderatlarca yönetilmekte olan bazı belediyeler adına “kommunala vårdnadsbidrag” 
denilen ve velayet sahibine ödenen bir yardım türünü uygulamaya sokmuşlardır. 
Sosyal demokratlar olarak bunu kabul etmemiz olanaksızdır. Çünkü bu yardım için 
sağladıkları mali kaynak anaokullarının bütçesinden alınan paralardır ki bu nedenle 
anaokulunun kalitesi düşme tehlikesiyle karşı karşıyadır. Bu yardım ayrıca kadınların
kendi gelirlerinin olmasını engelliyerek onları daha fazla evde tutmak için 
hazırlanmış bir tür tuzaktır. 
 

Bizim İsveç’imizde herkese yer var. Sen hangi İsveç’i seçiyorsun? 


